
主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度下記の要領にて、「南勢地区薬剤師学術勉強会 」をWEB配信致にて開催いたします。
ご多用の中とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

第98回 南勢地区薬剤師学術勉強会
WEB開催

共催：三重県病院薬剤師会・ノボノルディスクファーマ㈱

講演2 （19：45～20：30）

演者

講演1 （19：00～19：45）

『 経口セマグルチドが使用できる時代の
糖尿病薬物治療 』

座長 演者
金児 竜太郎 先生
伊勢赤十字病院 糖尿病・代謝内科
副部長

高尾 雄介 先生
市立伊勢総合病院
薬局長

『 高齢糖尿病患者における
GLP-1及びインスリン使用時のポイント 』

座長 高尾 雄介 先生
市立伊勢総合病院
薬局長

演者 井田 諭 先生
伊勢赤十字病院 糖尿病・代謝内科
副部長

開催
形式

日時
2021年11月18日（木）
19：00～20：30
Teams にて配信 ※事前登録が必須です
事前登録方法は裏面をご参照下さい

※本会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度（研修番号V-2：疾病・薬物療法）に該当する会として、１単位が
認定されます【申請中】

※ログイン・ログアウト時間、講演後の確認テストから適切と判断された場合に後日認定シールを郵送いたします。

※三重県病院薬剤師会会員・三重県薬剤師会会員、左記会員以外で単位取得を希望しない先生は、無料です。
上記会員以外で単位取得を希望する先生は、会費3,000円となります。
会費のお支払方法は、事前登録いただいた先生に事務局よりメールにて振込口座をご連絡いたします。

■お問い合わせ
≪講演会・単位取得について≫高尾雄介 市立伊勢総合病院薬局 TEL ： 0596-23-5111（代表）
≪事前登録・接続について≫ 庄野由紀 ノボノルディスクファーマ㈱ TEL：080-4867-2244 

mail:YKSN@novonordisk.com

三重県病院薬剤師会



主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

Step1 URL/QRコードから事前申込

①URLにアクセスするhttps://bit.ly/3AxchlM
または左上QRコードを読み取ります。

②南勢地区薬剤師学術勉強会 申込フォームより必要事項を入力します。

③ご芳名、ご所属施設名、メールアドレス、所属薬剤師会、単位申請の
希望の有無、をご入力後、 最後に送信ボタンを押して下さい。

ご登録いただきましたメールアドレスに数分で当日視聴用のURLが送付されます。
当日視聴用URLからご視聴いただけます。講演開始までしばらくお待ち下さい。

Step2 視聴用URLが届きます

注意事項
 パソコンでWindows7の方はWindows10へアップデートをお願いいたします。
 講演における質疑応答は非音声のチャットボックスで可能でございます。
随時ご質問いただけます。

 モバイルで視聴の場合無料版Teamsアプリのインストールが必要となります。
 先生のアドレスに当日視聴用のURLが送付されます。ドメイン設定をされている場合は
【@powerapps.com】が受信できるよう設定をお願いいたします。

 ご視聴の際は、ご施設名、フルネームを入力の上、ご入室をお願いいたします。
ニックネーム等では単位の取得が出来ません。

 単位の取得を希望する方は講演終了後の確認テストへの回答を必ずお願いいたします。

操作方法の問い合わせ
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社糖尿病・肥満症事業本部 三重エリア庄野

携帯：080-4867-2244 Mail：YKSN@novonordisk.com

ご視聴方法
本会は、Teamsを用いたweb配信形式です。

（Teamsはマイクロソフト社が提供する無償オンラインツールです）

【事前申込QRコード】

【視聴登録のために入力いただいた個人情報の利用目的】
①出欠の確認②経理処理などの事務手続き③単位申請手続き

＊視聴登録へのご記入内容は弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らし不要となった場合には適切に廃棄
させていただきます。

●本会案内の転送や開示、講演の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。

https://bit.ly/3AxchlM

